



## KART

8° CAMPEONATO BRASILEIRO DE KART ENDURANCE

KARTÓDROMO INTERNACIONAL DE IMPERATRIZ IMPERATRIZ/MA - 20 a 23/08/2025

## CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE AUTOMOBILISMO CONSELHO TÉCNICO DESPORTIVO NACIONAL COMISSÃO NACIONAL DE KART 8° CAMPEONATO BRASILEIRO DE KART ENDURANCE – 2025

## REGULAMENTO GERAL REGULAMENTO DESPORTIVO ADENDO 01

**ARTIGO 2º - CATEGORIAS:** 

2.1.2 - Endurance F4

IV - Subcategorias:

**f) Endurance F4 Grand Super Sênior** – EF4GSS – Equipes compostas exclusivamente por pilotos com idade de 50 anos completados em 2025, e acima.

Rio de Janeiro, de 22 de julho de 2025.

## GIOVANNI RAMOS GUERRA CONFEDERACAO BRASILEIRA DE AUTOMOBILISMO Presidente

FABIO BORGES GRECO

CONSELHO TÉCNICO DESPORTIVO NACIONAL

Presidente

RUBENS LUIZ CANOVAS CARCASCI

COMISSÃO NACIONAL DE KART

Presidente

**CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE AUTOMOBILISMO**